
Pokrok Západusi
i i _

tržní zprávyděli večer ze schůze řádu a blíže léz mýdlo "bokou" pro domácí

SDencer splašili se s ním koně potřebu Jest nepředstižitelné Jest
dek jak president v poselství
svém sdělil v obnosu fuaooo
ooo a pro rok následující bude

Chicago 15 prowoce

Plenice r dnech právě minulých opít evyhodivše jej z vozu tak že zůstal to dokonalé mýdlo toiletnf kteréž
u 1 1 ]

na miste mrtev vauvu

a jedno dítko

v řn ocnauwj"
--

ktoH píXvíiaJlže oŽta WžThó
Ozlinka íeryená ípřel uvátky

U)vé urodávi e diif a0c pro kveten tůS
Í70 larka Cle i al 85c a tvrdá íislo i

zanechá kazí jemnou a hebkou a

vytevná se těm nejlepším mýdlům
toho druhu Kdo posud nezknsil

mýdlo Kirchmanovo měl by tak

schodek snad ještě větší a to

vzdor valnému rozmnožení břímě

daní Povážíme-l- i pak ještě že

rozmnoženo bude valnou měrou
— V Crete vyhořel minulý úte

du ustálenou avšak koloniální

politika není politikou pro zemi

svobodnou jako Spojené Státy v

kteréž se vláda může každou chvíli

změnit neb zvrhnout

Senátor Gaixinger předseda

komise pro záležitosti pensí a

proto muž nad jiné v tom ohledu

zkušený soudí že v nejbližší bu-

doucnosti rozmnoženy budou pen- -

_ jí nnr- - rff

M centa
Kukuřice Jest též ceny pevněJM cinio z

S8KC pro kvéten 84 Jí aí J6C
rek ráno o 1:30 zděný dům o

dvou poschodích nalézající se na

západní třinácté ulici a patřící

učiniti a dojista že bude jím úplně

uspokojen
Oves ie ceny klidné cwo atéž vydání na pense a toto kaž-

dým rokem čím dále %m více

vzrůstati bude musí nám býti

bílý J ai W-t-

ZlUJecenypevnéavyixaw
Jeřmen trvá v cen ustálené za 38 M MloPetru Bueneerovi V budově na — O agitací v zájmu založení

cházeli se nějací mastičkáři hoto- - družstva jež by působilo propatrným a zjevným že s nastou-

pením politiky osadní po příkla vící léky pro domácí zvířata a mál sbírání předmětů pro Náprstkovo

dle jakosti
Lněné semeno etoupá v cení je nyní a ilot

Hovezi ooíytek Jet ceny tále pevné oby-íej- né

až pěkné voly jauíní Prodávali e po
♦4U0 až bU a zvláít pěkné vánoíni až do )

krávy a jalovioe ttuo až texaaaké voly
1330 aí 4 5 a voly k žiru 12 40 až 440

se o $15000000 a" mki"""!"""
ročně jimiž podíleni budou vojí-

nové z války španělko-americk-é
se za to že praskla lampa od J zemské museum v Praze a zoolodu a spůsobu evropských velmocí

dostaví se též nevyhnutelně poli kteréž se chytlo Ztráta na bu- - gickou zahradu o níž se tam nyní
Po nějaké době nebude nám zbý

dově se udává na $2000 a na pilně jedná sděluje nám pan Jos
vat jiného než abychom vsicnni

tika každoročních schodků kaž-

doročního rozmnožování národní-

ho dluhu každoročních nesnází
zboží říooo kdežto pojištění Anděl: "Všude kde jsem byl

Vepřovy dODVtcK jeat zase raní ui"-j-- a

nlžií prodává se lehký po 13) al
Omaha 1K proeince

Trh zdejli setrvává stále dobrým zelmena
nm tnfné vnlv Dnes bylo několik stád pro- -

bylo pouze Í1200 shledal jsem sympathie i přátele

ČtniUM soolek Slovan v pro myšlenku tu Na prvním mí

šli na vojnu a stah se vysloužilci
a brali pensi neboť ti kteříž to

neučiní dojista nebudou moci vy-drž-

ta břímě jež se budou mu

ministra finančního a každoroční-

ho vymýšlení nových daní v i! tir'n 1 jt
Kii1a rx~iAt x c(r rtv ste smsi ímenuvau vviiuei kucz

Pokrok Západu
— —

8al-Week- 1y Editloa

Pnblished by Pokrok Západu Ptg Co

1211 So 13th St- - Tel 1008

Satocrtpttoa ty SMfl - S2-5- #t yesr

Vychází každé atery' patelu

Yydivá - Tiskařské Družstvo

Tiskám: 509-51- 1 Jlinf IJ ulice

Telefot 1008

"ftídíd redaktor - J Rosický

Předplatní i

V misi aodávkou do domu bet priloby Í300
3w

8 přílohou
Postou pro Spojené Státy a Kanadu bes

Knihovny Americké --M

8 Knihovnou Americkou

Do Cech bei přílohy
K-0-

B přílohou
5°

Každý předplatitel oprivnín Jek prémii

OnláSky
Drobné1 a rfiisnť obláíky uvereJBulem pouii

Jen kdyi peníze k objednávce přiloženy jsou
ZaVrobní ohlášky obyěejné velkosti nepř-
esahuji! palec řítíme 1f cento za třikrát Za

ríiuá obláieni blahopřáni úmrtí a jiná eits-m-e

I1U0 za tři palce za kažilé uveřejním
Nechť každý proto přiloží objednávc tolik
peněz Jak velkoa ohlášku míli si přeje Ceny
otaláíťk na delSi dobu oznámí se ochotné na
?Aaáuí

Zásilky peněz
Jsou nejbezpeenřjíí když se koupí na poJtí
neb expressu "Money Order a tyž narn se

zaíle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní Jest zásilka jista Kdo

chce platitl "checkem" na bank nechť zaele

o 25 centů více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku

draft) na Omahu ChicaRO neb New York fia
místě drobných peněz iířljmeme tež 1 - a

í centové kolky Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak -

Pokrok Západu
Omaha Neb

na Vánoční svátky 25ho bude seNechceme-l- i abychom přišli v Diels & Mejstřík v pondělí dneset k vůli pensím ukládati
dávati odpolední představení vtato místa a tyto poměry dlužno 26ho prosince totiž ve druhý svá

Ubohý Columbus! Čeho by se byl n4m jest opírati se veškerou mocí tek vánoční divadelní představení operním domě při kterémž bude

též recitace z Písní Otroka odaoceMi Kayuy uy --
j tét0 politice zánubne a projevili a sice zdařiiou fra5ku Nájemník

nějška! Ženské ve Španělsku nyní pfeilev5ím presidentu a kongresu Kn(npXc T Kohoutova Tato fraš- -

dáno až po Í5HR vlak větlinou od
47b Krávy a Jalovice maji odbyt ochablel-i- i
aí v ceně neni posud žádná směna a prodá-

vají se po 13 85 až 410 Vola k žiru přiváži no

skrovní ale odbyt jest takéž malý a proto
nejsou k zaznamenáni žádné iméoyProdávaJI
se po 1335 až 4W

Vepřový dobytek aelrvává posud Jen o málo
levněji! ní žil v Chlcaifu a sice prodává se p
3í0 až H38'4

Vejce forstvé prodávají se nyni za 81 cento

Máslo domácí udržuje se stále t ceně asi

stejné Obyčejné domácí v hroudách po 10 až
12c pěkné stolní 14 až ltlo z másloven je ceny
ocbableJM a nlžií za 18 až 21o

Dr&bež Je stále levná Slepice Jarní
kohouti prodávají se živé po 4 aí '4c zabité i
až 6%c kachny živé S'4 až 0 zabité 7o husy
živé 6 až 6'i zabité ?ci krocani živi 8 až 3c

zabiti 10 až 11c

Svatopluka Čecha Celý čistý vý

kamenuji jeno socny ™ j SVQ nesouhlas s onou Částí smlou- - ja „„tkala s dobrům účinkem nos pnpaúne musejním sDírnam a

zoologické zahradě v Praze Povy míru dle kteréž uvázáno bylonalezl Ameriku Nebylo dosti na

tom že se mu Ferdinand s Isabel- -
bez výminky všude kdekoliv se

až posud dávala a dojista že obeby toto nesnesitelné břemeno na

bedra naše Každý kdo dbá o

čátek ku sbírkám byl jiz učiněn a

sice t 25 sebraných na místolou špatně odslouŽili ještě nyní censtvo bude vděčno ochotníkům
prospěch a budoucnost této zeměpo čtyřech stech letech má jeho

namátka bvti tupena Kladou mu
za požitek kterýž mu připraví

zaslání telegrafického pozdravu k

osmdesátiletým narozeninám dra Zvěřinv lest v trhu hojní Kachnyměl by pozvednouti svého hlasu předá- -
sleDlce— Sensační časopisy přinášejí val se do ti 00 až 2 £ tucet Pnrljnitotiž za vinu že objevením Ame Ladislava Riegra uloženy na ban Velcí zajíciIV OD koroptve ti 00 až 110a seorati poapisy na petici prou zprávy kterak prý Col W J ažl&O králíci 60 at 75c

riky a spůsobením rozpínavosti připojení Filipín i zaslati ji na: ce wiiDerske ve prospecn vyse
Bryan přijmul mladého japanské- -

Španělska spůsobil jehp upaaek jmenovaného účelu Jeden občanSecretary of the Anti-Imperiali- st

ho hraběte báječně bohatého za
z Wilber který nechce býti jmeLague Washington D C

Brambory Jsou nyni ceny stále pevné
Prodávají se po 40 až 50o

Jablka setrvávají drahá HSO až 1400 ud
Med pěkný biiý je za i l' t až lie
Seno dobré prodává se zn IMSO až 750 tuna
Ueny k&ží udává nám Nebraka lilde &

Leather Ooz Nebraska City Jak následuje:

nevlastního syna V domově p
Tohle by si měl vzíti k srdci náš

pan president McKinley a střeŽiti

se politiky rozpínavosti jako čert

kříže Či snad si myslí když za

Bryana v Lincoln to považují za
nován věnuje dvacet ročníků
Dennice Novověku patnáct roč-

níků Amerikána deset ročníkůpodařený žert neboť jest jimNEBRASKA ( ' Cs i í:í 2

Solené vyleJSelé každé váhy Ub 8c 7o
! býčí lib '4

" vvnálenvrn znám

známo že onen Tapanec není
pár set roků bude pouhou sochou Pokroku Západu a několik růz- -

žádným hrabětem nýbrž jest pra- -

e ho kamenování bolet nebude? — Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

Dých zaniklých cenných ČaSODÍSŮ " "koBské velké kus 1175 aí Í8--
I i miuU rn mi I 7

obyčejným japanskýni hochem
Omaha Nebr 16 pros 1898 co doutníky z Wilber Neb 79tí pak kalendářů vesměs vkusně

kterýž praeoval v doutníkářskéNa Hawajskích ostrovech bylí
v iedné věci před Amerikou již po — Pan C A Killian v Morse

továrně v San Franciscu nežli vázaných k účeli zásilky do mu-

sea Tento velikomyslný dar za
minulých třinácte roků a sice měli Bluffs Nebr má na skladě a pro

přijel do Lincoln
Neslýchaná výhoda! jisté nalezne hojně následovníků 'dává velmi lacino všechny druhy

Částefně vyleíelé H oentu levněji než vyle-iel- é

Syrové 1 cent levněji než vyleželé
St Louis Vt prosince

Plenice Jest ceny vySSi při dobrém odbvtn
Cislo S červená ozlmka pnidáví se za 70 ai
71c pro květen 70 Tvrdá ťíslo 0f aí Wc

Kukuřice Jest též ceny pevné a vyžil řislo
i za 33c pro květen 33%

New Orleans 15 pros u
Bavlna Jest nyni ceny pcvnějli prostředni

prodává se za bh cento

— V minulých dnech byl ma- - a nezůstane osamocený"uhlí kočáry vozíky hospodářské
poštovní spořitelny taK jako je

mají skoro již všichni náíodové

evropští Vklady nynější dobou
ohnáSf tam ořeš řioooooo což

yor města Lincoln před soudem
stroje větrníky pumpy atd ti

Čtět $100 Odruřnj $100jsa obžalován že přijímal úplat— Pan J F Měska v Lin Čtenáři tohoto listu se zatlsté radosti do
ky Hlavním svědkem proti němu

čtou že Jest Již alespoň jede:: wood Nebr chytil po první sně ve viech stuoních vvjest asi $10 na každého tamního
ohvvatele To se hawaiské komisi byl karbaník Richard Sweeny a maze Dytfiremozena

jest katar Halťs Catarrh Curehové vánici kterou jsme měli mČtčte!!! t Jediným prostředkem proti této nemoctkterýž svědčil že mayor od něho
nelíbí snad proto že v poštovních aký nyni lékaři znají Poněvadž jest katarměsíc živého orla a jak nám sdě

úplatek přijal To bylo jedinéMáte nějakého přítele kterémuž
spořitelnách jsou peníze vklada

luje prodal by jej některému mi- -

M„tTÍ
nemoci soustavy musí býti též soustavně
léčen Halí 's Catarrb Cure se užívá vnitřně
účinkuje přímo na krev a slizué blány sou

stavy čímž znič! základ nemoci sešili nemoc
v tom případě a soudce

byste rádi dobře posloužili? Po telú bezpečny a proto ve své zprá lovníku takových zvířátek
ne a znovu zouuovsmm ceie teiesne soutavyi r — i t i ivě kterouž ohledně uspořádané propustil mayora z obžaloby je-

likož prý toto samo o sobě jest
— Farma o 160 akrech vzdě

TDa IDeilsoty
Všichni členové českého rolnic-

kého vzájemně pojišťujícího spol-
ku proti ohni v Tábor S D se

tímto upozorfiují že výroční schů-

ze bude se odbývatidne 3110 ledna
1899 v 10 hodin dopol ve škol-

ních místnostech v Táboře South
Dakota Vojtiih F Wagner taj

raďte mu aby si předplatil na

Pokrok Západu Pro zbytek
pomožením pnnnc n vysunsvsni její puvin-

Majitelé tohoto léku mati tolik díivírvnoslihawaiské vlády předložili navr
tento iéa že nabizeji jedno ste dollaro tanepostačitelným Jelikož případ v

kažoytohoto roku nabízíme našim před
lána a dobrými stavbami opatřena
a blíže Linwood se nalézající je nahují zrušení těchto spořitelen Toť pripaa jenz oy jimi nemoni„i vytečen

Sweenyho byl prý tím nejzřej íJopieie si pro seznam vysver:
Hla- -se rozumí Moniy oy ™~j"UM-

-

prodej za mírných podmínek Adresujte: FJ CHENE7 CO TOLEDO O
mějším může býti že ostatní

obžaloby proti mayorovi nechají
Kum iroiuin acpuuijjřiuc uu Ball'1 Family Pilulky jsou nejlepSi

Na prodej u lekárníkn oena75n

ste se u kmil rolda Linwood
Neb (dt23— imvládní teleerraf a telefon v Porto

se padnoutRicu kterýž musí býti zrušen
— Tábor Žižka číslo 2676 — Pan W J Bryan jest nyní

aby neškodil monopolům Western
HZNovověkých Dřevařů ve Weston

již obyčejným civilním ČlověkemUnion a Bellovu
Neb uspořádá na Sylvestra dne gak Droto ořece se ii2 predikátu

r ~t -

31 prosince v smi unnouwa a coionei do své smrti nezbaví
Kam to povede? Kovandy příjemnou společenskou PH svém odchodu ze Savannv měl

w f t i
zábavu ku kterez jen zvaní známi mluvu se 7Dravodaiem v kte- - Budu nabfzeti veřejnou dražbu na mé farmě 1 míli západně od

platitelům neslýchanou výhodu
totiž:
Kdo z nynějších odběratelů při

zásilce svého předplatného zašle

nám NOVÉHO celoročního před-

platitele tomu budem čítati za

toho nového předplatitele pouze

Jjr25 za - celoroční předplatné
Jinými slovy za $375 budeme

zasýlati dva výtisky Pokroku Zá-

padu po celý rok jeden výtisk
dosavadnímu předplatite-

li a drahý novému

Tato nábídka platí pouze do 1

ledna 1899 Tato nábídka platí

pouze jen pro ten případ že nám

nynější odběratel nového předpla-

titele získá Oba předplatitelé
budou ovšem oprávněni k prémii

hosté budou míti přístupu 27x4 é vviádřil že složil důstoien- - Brainard Nebr '

Zpráva sekretáře pokladny mě

Čtenáře v Butler 1 baundersla by otevřití oči všem kteří za ství proto ze leho služeb ve
Co upozorSuiem na ohlášku dra vojsku nyní nebude zapotřebyslepeni byli slávou těch vítězství "Ve wtředu dne Ž31 prosince

Následující majetek totiž: 25 kusů koňstva tažného i kočáro
žebního prodeje dobytka ušlechtě když byl mír uzavřen a hodlá co

civilista prospěti zemi více nežli
jež mocná republika dobyla na

nepatrném Španělsku Jak vlastně né krve který se bude odbývati
vého 78 kusů dobytka mezi nímž je 42 krav k chovu od mého here- -mohl se národ americký tak roz co vojín Jest prý podle jeho nána farmě p P M Morse jednu

míli západně od Brainard příští fordského býka Lord Anxiety No 48071 15 kusů pěkných ročníchohniti nad tím že porazil svého hledu národ ve větším nebezpečí
následkem rozpínavosti nežli byla volků 11 telat ušlechtilého plémě 10 Herefordských býků Asi 20středu 21 prosince '

nepatrného soupeře kdežto jinak
pravidlem v této zemi jest povr Kuba a dlužno prý hájiti se proti

kusů Duroc Jersey (rezavých) prasat mezi nimiž svině k chovu mla-

dé sviňky i kanci Též úplná zásoba hospodářských strojů jako
pluhy kultivátory brány sazečky spojený drill s listrem ovorávač

hovati tím kdo slabšího utiskuje cizáckým myšlenkám a ideím

to nemůŽem pochopiti Veřejné

Píte pivo s bobkem

Davidovo thé

Nebudete kašlat
A neumřete!

Za 25c poštou 30 ct u Stan

— Podezření kteréž vzniklo
mínění z pravidla bývá na straně

že zámožný farmář Peter Kreiclv
slabšího a vzhledem k nerovnosti

na tři řady talířový secí stroj dvouřadový sekáč na kukuřici secí

stroj do řádků senovka koňské hrábě samovazač kukuřičný vazač

šrotovák dvoje saně 2 vozy 5ti tunové váhy atd — vše prodá
se za nejvyŠší podanou cenu za hotové aneb na 12 měsíců Času na

baum u Franklin Nebr zmizel
Beránka Omaha Nebzápasu nebylo příčiny k žádným

tak velkým fanfárám neboť od proto že byl zavražděn se po

Hm! Snad pan Bryan nesehnul
flintou do žita ze závisti že jeho

podplukovník Vilíquain povýšen

byl na čínského mandarína!

President Cleveland shoduje se

Sé stříbroástým panem Bryanem v

jedné věci úplně a to jest odpor

proti rozpínavosti proti přivtělo- -

tvrdilo Biatr jeho "kterýž z vý— Ve Wymore panuje pověst dobrou jistotu při 10 proc úrodusamého počátku věděl každý jaký chodu přijel aby věc vyšetřilže onen chlípník Creeven kterýž Prodej započne WS-- Tf wf All ¥1 A íhZíbude vvsledek války Však má
z Wymore zmizel jsa pod záru o 10 hod ránovypsal na nalezení bratra Živého

aneb mrtvého (500 a mrtvolalokdo předvídal že dojde k ná

sledkům jakéž se jeviti počínají
jeho také skutečně nalezena byla

kou aby se dostavil k soudu a

zodpovídal z obvinění hnusného

zločinu spáchaného na Českém
vání krajin kteréž s námi nikdy v

jedno nemohou splynouti k naše
Sotva kdo při počátku války měl

tušení Že bv moblo v této zemi zahrabána v ohradě pro prasata
děvčeti prchl prý do Cripplemu prospěchu Od lihovaritíka i 00 on ípo válce vzniknouti tak silné hnu

tí v zájmu ovládnutí dalekých o Creek Colorado se svou dcerou

Z vraždy v podezření jsou 25ti-let-ý

Will Cole a 45tiletý James

Tunman kteříž bydleli v okresu

asi deset roků a byli až posud
0J2LUJeden z Časopisů madridských ve

Španělsku "Imparcial" přinesl strovů obydlených plemenem jež — V úterý oznámil plukovník
přímo P0Ze

Bryan guvernérovi telegrafickouse vší opravdovostí před nějakým považováni za řádné občany a Čtyry kvarty
i se zásilkon

nikdy nebude se moci rovnati
občanstvu této země jsouc tak od

národa tohoto rozdaným a tak
cestou svou resignaci a její přijčasem zprávu že pres McKinley oba byli členy kostela "církve

křesťanské" Velké rozčilení pa
mutí presidentem načež guvernérjest naturalizovaným Cířanem

daleko pozadu v civilizaci ustanovil jeho nástupcem pod- -

plukovníka Victora Vifquaina Na nuje nad touto událostí a nebylo

by divu jestliže domnělí vrahovéKdyž před dvěmi lety zvolen
narozen jsa v Cantonu To není

ku podivu To české časopisy naší

staré vlasti přinesly ještě větší ne- -

S

C j

byl president McKinley kojili místě Vifquai novém stal se pod- -

budou lynčováni
Major John H Mel ijsme se všichni nadějí že vrátí se plukovníkemjsmysly o Americe

Z banku linwoodského došla
opět dřívější "zlaté" časy že Clay aX vnríua rt ct 3 Vil thří7 InPÍTÍFalešní proroci pred volbou
Amerika bude poznovu tou zemi — V přízni ceskěbo obecenstva !

nr„ainr tt„41 lVst dmi
hlahobvtu a hoinosti v kteréž"prášili" že vláda zúmyslně drží

plukovníka Bryana ve vojsku aby odporučme se známý vyrábíte! v '
sta nejvýše uspokojivou íkaždý bude prospívati a nikdo ne — —pomníků krajan pan Ant Pro- -

se nemohl sučastnit kampaně zprávy té vysvítá že bank ten má
HAVTiER'?

l!L02m výdílek překupníka
a zamezíte možnému falšování

Po dobu SOletébo trváni tř&í se libovaruický závod ntí
dobré povřatl Likéry Jež vyrábíme prodáváme přímo

tak ie kořalky u nás objednaná obdržíte vždy
čisté dobré a nepadélané Jest ikoro nemožné od překupní-
ka koupili kořalky čisté a dobré d& kazem toho jest ie mi-
ne přes deset tisíc stálých osob a to privátních jež bv jin-

de likéry nekoupili Chceme tiskali příznivců více a činíme
proto tuto příznivou nabídka:

Zanleme každému velkou 4k vanovou labev "Ilaynera"
7 roků starou dvojnásob destilovanou žitnou za 3 20 a za-

platíme expit-asn-
í zásilka Zasíláme v bedničkách neznačí-

cích obsah Po obdržení když žitné této okosíte a neshle-
dáte že by byla té dobroty jako zaručujeme m 6 teta na
oase átrsty nám ji zpčt zaslati a vrátíme vám $330 Kořalku
Jako tato jinde nekoupíte pod

Nai obchod lihovaralckf jest Jediným toho druhu Jeni
prodává přímo spolřebovatel&m

Haycsr DistiiliniCo
586-59- 2 W 5tSi Str

kaDitálu přes S 11000 a vkladůškovec v Bruno JNeb JNez si

jinde pomník zamluvíte neb kou YtayiA
bude pociťovali břímě daní v kte-

réž opět na místě dřívějších schod-

ků zavládnou v pokladně přebyt přes l37ooo tak že veškerá pas- -

i

V'

t

píte pošlete si pro vzorky a cen- -
siva banky obnáší t1832061 Z

ky a splacen bude nejen dluh 01
této hotovosti půjčeno jest na úro

nik ku krajanu Ant Proškovcovi

Bruno Neb (ti8m3 & cakterýž v době míru za demokrati
ky I2428521 a botově chová

bank S1842746 tak že může— V druhý den vánoční na r DIJT1UJÍ
cké správy byl spůsoben nýbrž 1

zbvtek dluhu z onoho obrovského
Štěpána v pondělí dne 25I10 pro vždy učiniti zadost všem požadav

zápasu o celistvost této země
since uspořádá dodgeské dvadel- - kům na něj kladeným Bank tento

Však nvnf iest iiž patrným že
ní družstvo Českých Bratří spole— m m -

takovéto naděje se nesplní a ne jeet pod správou pana Emila Fol-d- y

jednoho z chvalně známýchmohou solniti jestliže hodláme OnPORrČKSl: Trtl Xámdnf Banka US kaldf obrbodni
dfia Dsvton oeb kaádá Jednatelnaobcbodni

čenskou zábavu ve své útulné síni

a těší se že obecenstvo o jehož
zábavu vždy členové družstvaholdovati politice imperíalistické bratří Foldů kteří všichni jsou v

obchodu bankovním na různých
P í — Ohjednávk s Arizony ixxoruo uaurornia laann jsnniaaa nevaaa sps

a Wyotnlna: naši mít na at kvant a doprava uplacenailko Orrfroo i taaa nv národ svobodný hodláme
toho pilně pečují sejde se v hojJ -

místech a ovšem te prospívá k u- -
býti utiskovateli obyvatelstva zemí

ném počtu s nimi se pobaviti spokojení akciooářů
jiných — Krajany v Boyd County — Jak jest z ohlášky již naším

Teď když plukovník Bryan zadal

za propuštěnou a byla mu ovšem

povolena eboť jej držet nemo-

hou když sloužiti nechce seznají
snad čtenáři jak je falešní proroci
"tahali za nohu" Snad!

Nepatrné musí býti město ute-ré- ž

by nepomýšlelo na nějakou
světovou aneb polosvětovou vý-

stavu v nejbližší budoucnosti Zdar

výstavy omaŽské byl povzbuzením
městům jiným St Louis ku pří-

kladu chystá se k uspořádání vý-

stavy na památku koupě lousian-sk- é

kteroužto před sto lety nabyto

bylo polovic rozlohy nynějších

Spojených Států totiž celé kraji-

ny zamisiissipvté až k pobřeží

pacifickému vyjímaje tehdejší

državy mexické

Ostrov Kréta zCstawi snad drža

▼oa Anglickou AspoS londýnské

Kews včera psaly: "Vyrozumívá-

me Ze brítieké obsazení ostrova

Kríty zůstane trvalým" To bylo

tlíj politikou Anglicka že kam

m se whmUo le odtud se ne-l--

'x To miln Ifú dzixou polí-- t

j fraArkla ttrrl má vli- -

Neb a Gregory County S D
Čtenářim známo prodávají mnozí

Od skončení války občanské

vykazoval pravidelně každý rok

menší neb větší přebytek Však

od osudného zvolení presidenta
Clevelanda máme naproti tomu

upozorňujeme ze A Khkač v

Butte Boyd Co Neb má na
obchodníci skoro ve všech českých
osadách ve východní části státu

skladě úplnou zásobu hospodář

ských strojů které prodává za
Kirchmanovo mýdlo My sami

zkoušeli jsme dva druhy mýdla
toho a můžeme říci že ještě nikdy

každoroční schodek a sice obná-

šely schodky od té doby jak ná nízké ceny a krajany vidy v obo

ZASTAVIT KRUTY KAŠEL?

Každý ze zkušenosti dobře vi ie suché stálé pokašlávání Je
velmi vysílajícím a ie časlo Je předchůdcem nebezpečného

— rit n itvt plíenUxo envb awuežxotl3x

Proř nUH bit pMpastiU ařiy vale 1rar1 anb inkonrm vsi ilvo
byly obrolovaoy kdyl oíkollk Jea dávek

Sýhorovélio Plfcnfho Balsámu
sstfraf zánčt avolaí dopomftle vám ko pokojnému osvéiajfdma
spinka Zaručujeme kaídou láhev léku tohoto ie poskytne ván
aapokojeal a úlevy aneb vám penisa vrillme

Walesaet wt Caakoa lékáraa aMtlňaal rsH 14 Š Wltt Qme Heft

)aatk
éoasáaT vkaao Mkan aaa a aas v na Osahá aaUa a o latia r

ru tomto co nejlépe obslouží židné jiné nebylo tak uspokojisleduje:
Rok: Schodek: Přesvědčte se u něho nežli koupí-- vým "Nale české mýdlo" Kircb- -

manovo jest výrobek znamenitýíi S- -3-
804 169803260

Kdežto jiná mýdla jel dobře pe1895 4804223 — Nešťastnou náhodou přiše

1806 5°J45 o žiot krajan Josef Turecek rou obyčejně zanechávají ruce

18052254! bydlící severovýchodně od Buttel I drsné ba i rozpukané "Nale če--
1897

1898 40{i 271 (člen řádu Karlin cislo 40 £ápad-- 1 sk myaio pasooi pravé u-p-u

Za rok Ulkf otekává se scho-j-ní Jednoty Týl vracel se v ne-- j tak ie jest ním radost mydlit!


